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„Nie umiała być sławną” - wystawa
poświęcona Marii Skodowskiej-Curie

14 grudnia o godz. 12:00 w Bibliotece Głównej Akademii Górniczo-Hutniczej im.
Stanisława Staszica w Krakowie odbędzie się otwarcie wystawy pt. „Nie umiała być sławną”
poświęconej noblistce Marii Skłodowskiej-Curie.
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Z okazji setnej rocznicy przyznania Nagrody Nobla Marii Skłodowskiej-Curie za wydzielenie czystego
radu Akademia Górniczo-Hutnicza przygotowała wystawę, która ma w swoim założeniu przybliżyć
postać, dorobek naukowy i życie osobiste wybitnej uczonej. Wśród zaprezentowanych eksponatów
znajdą się m.in. kopie prywatnych, niepublikowanych do tej pory listów, kolekcja fotografii
przedstawiających związek polskiej noblistki z Podhalem, plakaty będące wynikiem konkursu pod
hasłem „Skłodowska-Curie była kobietą” oraz obszerny zbiór publikacji poświęconych noblistce.
W gablotach zaprezentowane zostaną także medale okolicznościowe, monety i  znaczki
z wizerunkiem Marii Skłodowskiej-Curie oraz ruda uranowa, z której pozyskuje się polon i rad. Na
wystawie będzie można zobaczyć również plansze przygotowane przez Muzeum i Instytut Curie
w Paryżu.

W programie zaplanowano także wykłady dotyczące jej życia i wkładu, jaki Maria Skłodowska-Curie
wniosła do nauki. Ponadto odbędzie się projekcja filmu dokumentalnego o polskiej uczonej.

Eksponaty prezentowane podczas wystawy pochodzą m.in. z Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie
w Warszawie, Konsulatu i Instytutu Francuskiego w Krakowie, a także od prywatnych kolekcjonerów.
Wystawa będzie czynna w godzinach otwarcia Biblioteki Głównej AGH od 14 grudnia do 31 stycznia
2012 r.

Źródło: Akademia Górniczo-Hunicza/ Bartosz Dembiński
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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